
PROCESO DE SELECCIÓN CAS Nº 003-2021-ZR.IV SEDE IQUITOS  

 

CONTRATACION ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS DE PERSONAL  

PARA CUBRIR 07 PLAZAS DE LA UNIDAD REGISTRAL 

 

 

RESULTADO DE EVALUACIÓN CURRICULAR ANEXOS 2A, 2B y 2C) 

 
N° APELLIDOS Y NOMBRES PLAZA A LA QUE POSTULA CONDICIÓN OBSERVACIÓN 

1 ACUÑA SOTO SOFIA ISABEL DEFENSOR DEL USUARIO APTO   

2 ALARCÓN MORALES GERARDO ANDRE TÉCNICO EN CATASTRO DESCALIFICADO EXPEDIENTE NO ESTA DEBIDAMENTE FOLIADO Y/O VISADO DE ACUERDO A LAS BASES 

3 ALVARADO MURO DANAE ARANSASU ANALISTA REGISTRAL NO APTO 
NO CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO REQUERIDO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA, DOCUMENTOS PRESENTADOS NO 
SUSTENTAN EXPERIENCIA EN EL SECTOR PÚBLICO  

4 ARANDA VILCHEZ NESTOR TÉCNICO EN ARCHIVO DESCALIFICADO EL PUESTO REQUIERE CARRERA TÉCNICA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN O ARCHIVO O SECRETARIADO 

5 ARAUJO ISERN EDUARDO ANALISTA REGISTRAL NO APTO NO CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO REQUERIDO DE EXPERIENCIA EN EL SECTOR PÚBLICO 

6 ARQUEROS LAZARO MARIEL SELENE ANALISTA REGISTRAL NO APTO NO CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO REQUERIDO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Y EN EL SECTOR PÚBLICO 

7 ARROYO DÁVILA ERICK OMAR TÉCNICO EN CATASTRO DESCALIFICADO EXPEDIENTE NO ESTA DEBIDAMENTE FOLIADO Y/O VISADO DE ACUERDO A LAS BASES 

8 ASIPALI GARCIA ROLLY SLY DEFENSOR DEL USUARIO NO APTO NO CUMPLE CON LOS TIEMPOS MÍNIMOS REQUERIDOS DE EXPERIENCIA 

9 BASTOS ZAVALETA GABRIELA DEL PILAR ANALISTA REGISTRAL APTO   

10 BAZAN VASQUEZ AGNER TÉCNICO EN CATASTRO DESCALIFICADO EXPEDIENTE NO ESTA DEBIDAMENTE FOLIADO Y/O VISADO DE ACUERDO A LAS BASES, ANEXO 2A SIN SUSTENTO 

11 BERRIO PAREDES CCORI STEFANY   DESCALIFICADO NO PRECISA PLAZA A LA QUE POSTULA 

12 BOLIVAR MUÑOZ JEAN MARCOS TÉCNICO EN ARCHIVO DESCALIFICADO EL PUESTO REQUIERE CARRERA TÉCNICA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN O ARCHIVO O SECRETARIADO 

13 CARDENAS BARDALEZ GIRNO ABERTO TÉCNICO EN CATASTRO APTO   

14 CASTILLO VENTO YARCINIO JACK ANALISTA REGISTRAL NO APTO NO CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO REQUERIDO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

15 CASTRO MESÍA ALEXANDRA DEL PILAR TÉCNICO EN ARCHIVO DESCALIFICADO EL PUESTO REQUIERE CARRERA TÉCNICA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN O ARCHIVO O SECRETARIADO 

16 CEVALLOS GADEA MANUEL ALEJANDRO TÉCNICO EN ARCHIVO DESCALIFICADO EL PUESTO REQUIERE CARRERA TÉCNICA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN O ARCHIVO O SECRETARIADO 

17 CÓRDOVA LÓPEZ JHONNY JORGE ESPECIALISTA EN BASE GRÁFICA REGISTRAL  DESCALIFICADO EXPEDIENTE NO ESTA DEBIDAMENTE FOLIADO Y/O VISADO DE ACUERDO A LAS BASES 

18 CORREA AGUILAR KARYN MAGALY 
ESPECIALISTA EN BASE GRÁFICA 

REGISTRAL  
APTO   

19 CUMANDA LEÓN ERICKA EMMA TÉCNICO EN ARCHIVO DESCALIFICADO EL PUESTO REQUIERE CARRERA TÉCNICA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN O ARCHIVO O SECRETARIADO 



20 DÁVILA MONTALVAN RUBÉN ARMANDO ANALISTA REGISTRAL NO APTO NO CUMPLE CON CURSOS, DIPLOMADOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN (REQUERIDOS CON SUSTENTO) 

21 DEL AGUILA MONTALVAN RUBEN ARMANDO TÉCNICO EN CATASTRO NO APTO NO CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO REQUERIDO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

22 DEL AGUILA VARGAS CRIZTY VICTORIA TÉCNICO EN ARCHIVO DESCALIFICADO NO DECLARA CURSOS DE ESPECIALIZACIÓN REQUERIDOS EN EL ANEXO 2A 

23 DEL CASTILLO RODRÍGUEZ DANELY MADELY TÉCNICO EN ARCHIVO NO APTO NO CUMPLE CON CURSOS, DIPLOMADOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN (REQUERIDOS CON SUSTENTO) 

24 DÍAZ HERRERA XIOMARA TÉCNICO EN ARCHIVO DESCALIFICADO EXPEDIENTE NO ESTA DEBIDAMENTE FOLIADO Y/O VISADO DE ACUERDO A LAS BASES 

25 ESCUDERO HEMERYTH ANDREA STEPHANIE ANALISTA REGISTRAL APTO   

26 ESCUDERO HEMERYTH AXEL ANDRÉ CARLO ESPECIALISTA EN BASE GRÁFICA REGISTRAL  NO APTO NO CUMPLE CON CURSOS, DIPLOMADOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN (REQUERIDOS CON SUSTENTO) 

27 FANG CALVO MIGUEL ALBERTO TÉCNICO EN ARCHIVO DESCALIFICADO EL PUESTO REQUIERE CARRERA TÉCNICA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN O ARCHIVO O SECRETARIADO 

28 FERNANDEZ ARENAS HAMIL HEYNER TÉCNICO EN CATASTRO NO APTO NO CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO REQUERIDO DE EXPERIENCIA EN EL SECTOR PÚBLICO 

29 FRANCO PACHAS JESÚS MILCIADES TÉCNICO EN CATASTRO NO APTO NO ACREDITA EL GRADO ACADÉMICO MÍNIMO REQUERIDO PARA EL PUESTO DECLARADO EN EL ANEXO 2A 

30 GARCIA FLORES JEAN PIERE TÉCNICO EN CATASTRO DESCALIFICADO EXPEDIENTE NO ESTA DEBIDAMENTE FOLIADO Y/O VISADO DE ACUERDO A LAS BASES 

31 GARCIA TORRES MARIA LUISA TÉCNICO EN ARCHIVO DESCALIFICADO EXPEDIENTE NO ESTA DEBIDAMENTE FOLIADO Y/O VISADO DE ACUERDO A LAS BASES 

32 GARRIDO ARÉVALO YNGRID DEFENSOR DEL USUARIO DESCALIFICADO EXPEDIENTE NO ESTA DEBIDAMENTE FOLIADO Y/O VISADO DE ACUERDO A LAS BASES, ANEXO 2A ILEGIBLE 

33 GENDRAU NUÑEZ PIERRE ALEXIS TÉCNICO EN ARCHIVO DESCALIFICADO EL PUESTO REQUIERE CARRERA TÉCNICA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN O ARCHIVO O SECRETARIADO 

34 GOMEZ DAVILA ERICK JHONATAN TÉCNICO EN ARCHIVO DESCALIFICADO EL PUESTO REQUIERE CARRERA TÉCNICA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN O ARCHIVO O SECRETARIADO 

35 GONZALES ALVAREZ LESLY TÉCNICO EN ARCHIVO DESCALIFICADO EXPEDIENTE NO ESTA DEBIDAMENTE FOLIADO Y/O VISADO DE ACUERDO A LAS BASES 

36 GONZALES QUINCHO MARTIN EDUARDO TÉCNICO EN CATASTRO DESCALIFICADO EXPEDIENTE NO ESTA DEBIDAMENTE FOLIADO Y/O VISADO DE ACUERDO A LAS BASES 

37 GRANDEZ USHIÑAHUA YOLY VANESSA TÉCNICO EN ARCHIVO DESCALIFICADO EL PUESTO REQUIERE CARRERA TÉCNICA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN O ARCHIVO O SECRETARIADO 

38 GUEVARA MARCHENA BRIGITTE STEFANY TÉCNICO EN CATASTRO NO APTO NO CUMPLE CON CURSOS, DIPLOMADOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN (REQUERIDOS CON SUSTENTO) 

39 GUZMAN RIOS ESTELA TÉCNICO EN ARCHIVO NO APTO NO CUMPLE CON CURSOS, DIPLOMADOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN (REQUERIDOS CON SUSTENTO) 

40 HUAMANCHUMO GONZALES RICARDO MANUEL ESPECIALISTA EN BASE GRÁFICA REGISTRAL  NO APTO NO CUMPLE CON CURSOS, DIPLOMADOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN (REQUERIDOS CON SUSTENTO) 

41 HUANAQUIRI VELA RUBEN TOMAS TÉCNICO EN CATASTRO DESCALIFICADO EXPEDIENTE NO ESTA DEBIDAMENTE FOLIADO Y/O VISADO DE ACUERDO A LAS BASES 

42 KERRY FALCON JOHN TÉCNICO EN ARCHIVO DESCALIFICADO EL PUESTO REQUIERE CARRERA TÉCNICA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN O ARCHIVO O SECRETARIADO 

43 LACHI PIÑA JOSE CARLOS TÉCNICO EN ARCHIVO APTO   

44 LUQUE GARCIA MITZI JOHANA TÉCNICO EN CATASTRO NO APTO NO CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO REQUERIDO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

45 MELENDEZ RENGIFO CATHERINE MERYL ESPECIALISTA EN BASE GRÁFICA REGISTRAL  DESCALIFICADO EXPEDIENTE NO ESTA DEBIDAMENTE FOLIADO Y/O VISADO DE ACUERDO A LAS BASES 



46 MESTANZA TORRES ERIC TÉCNICO EN ARCHIVO DESCALIFICADO EXPEDIENTE NO ESTA DEBIDAMENTE FOLIADO Y/O VISADO DE ACUERDO A LAS BASES 

47 MESTANZA TORRES MARIANA TÉCNICO EN ARCHIVO NO APTO NO CUMPLE CON CURSOS, DIPLOMADOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN (REQUERIDOS CON SUSTENTO) 

48 NOVOA VÁSQUEZ ANNIE JOHANA TÉCNICO EN CATASTRO NO APTO NO CUMPLE CON LOS TIEMPOS MÍNIMOS REQUERIDOS DE EXPERIENCIA 

49 PADILLA ESPINOZA MIGUEL TÉCNICO EN ARCHIVO APTO   

50 PEÑA GIPA GABY SAMANTA TÉCNICO EN ARCHIVO DESCALIFICADO EXPEDIENTE NO ESTA DEBIDAMENTE FOLIADO Y/O VISADO DE ACUERDO A LAS BASES 

51 Pinedo Cárdenas Kaysi Nicole TÉCNICO EN ARCHIVO NO APTO NO CUMPLE CON CURSOS, DIPLOMADOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN (REQUERIDOS CON SUSTENTO) 

52 PONCE ISIDRO JANETH HERMELINDA TÉCNICO EN CATASTRO NO APTO NO CUMPLE CON CURSOS, DIPLOMADOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN (REQUERIDOS CON SUSTENTO) 

53 RAMIREZ RIVADENEYRA RALY REIL ESPECIALISTA EN BASE GRÁFICA REGISTRAL  NO APTO NO CUMPLE CON LA FORMACIÓN ACADÉMICA MÍNIMA REQUERIDA PARA EL PUESTO 

54 RAMÍREZ RIVADENEYRA RALY REIL TÉCNICO EN CATASTRO DESCALIFICADO FORMATO 2A NO LLENADO - SEÑALADO PUESTO DISTINTO AL CUAL POSTULA 

55 REATEGUI NUÑEZ RICHARD IVAN TÉCNICO EN ARCHIVO DESCALIFICADO EL PUESTO REQUIERE CARRERA TÉCNICA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN O ARCHIVO O SECRETARIADO 

56 SAAVEDRA TORRES MARCOS JOSSIMAR ANALISTA REGISTRAL DESCALIFICADO EXPEDIENTE NO ESTA DEBIDAMENTE FOLIADO Y/O VISADO DE ACUERDO A LAS BASES 

57 SANCHEZ BLANCO KENEDY   DESCALIFICADO NO PRECISA PLAZA A LA QUE POSTULA 

58 SÁNCHEZ RUÍZ MARÍA JOSÉ ANALISTA REGISTRAL NO APTO NO CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO REQUERIDO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Y EN EL SECTOR PÚBLICO 

59 SANDOVAL GIL ANGIE JESUS TÉCNICO EN CATASTRO NO APTO NO CUMPLE CON CURSOS, DIPLOMADOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN (REQUERIDOS CON SUSTENTO) 

60 SANTANA SAKIRAY NEREA MAYA ANALISTA REGISTRAL DESCALIFICADO EXPEDIENTE NO ESTA DEBIDAMENTE FOLIADO Y/O VISADO DE ACUERDO A LAS BASES 

61 SINTI AREVALO SINDY PATRICIA ANALISTA REGISTRAL APTO   

62 TAPULLIMA PAIMA MARÍA JUANITA TÉCNICO EN ARCHIVO DESCALIFICADO EXPEDIENTE NO ESTA DEBIDAMENTE FOLIADO Y/O VISADO DE ACUERDO A LAS BASES 

63 TEJEDO LOZANO MARCO ANTONIO TÉCNICO EN ARCHIVO DESCALIFICADO EL PUESTO REQUIERE CARRERA TÉCNICA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN O ARCHIVO O SECRETARIADO 

64 TORRES DIAZ TATIANA ANALI ANALISTA REGISTRAL DESCALIFICADO EXPEDIENTE NO ESTA DEBIDAMENTE FOLIADO Y/O VISADO DE ACUERDO A LAS BASES 

65 TORRES MACEDO ALAINTH GERALD TÉCNICO EN ARCHIVO NO APTO 
EXPEDIENTE DIGITAL NO ESTÁ FOLIADO NI VISADO / EXPEDIENTE FISICO NO CUMPLE CON LOS CURSOS DE 

ESPECIALIZACIÓN REQUERIDOS 

66 TORRES MEZA JOSELYN TÉCNICO EN ARCHIVO NO APTO NO CUMPLE CON CURSOS, DIPLOMADOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN (REQUERIDOS CON SUSTENTO) 

67 TORRES VENTURA JOSE LUIS TÉCNICO EN CATASTRO APTO   

68 TUESTA RUCOBA GUSTAVO ADOLFO WIDORO TÉCNICO EN CATASTRO NO APTO NO CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO REQUERIDO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Y EN EL SECTOR PÚBLICO 

69 VALLES CHANCHARI LIZ JANY ANALISTA REGISTRAL NO APTO NO CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO REQUERIDO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

70 VÁSQUEZ ASPAJO LUCÍA MILAGROS TÉCNICO EN CATASTRO NO APTO NO CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO REQUERIDO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

71 VEGA MOZOMBITE LUZ CLARITA TÉCNICO EN ARCHIVO NO APTO NO CUMPLE CON CURSOS, DIPLOMADOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN (REQUERIDOS CON SUSTENTO) 



72 VELA RODENAS DENNISE STEFANY ANALISTA REGISTRAL NO APTO NO CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO REQUERIDO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

73 VILELA GRANDEZ PAOLA GRACIA TÉCNICO EN ARCHIVO DESCALIFICADO EL PUESTO REQUIERE CARRERA TÉCNICA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN O ARCHIVO O SECRETARIADO 

74 YUMBATO GARCIA JOE CHRISTOPER TÉCNICO EN ARCHIVO DESCALIFICADO EL PUESTO REQUIERE CARRERA TÉCNICA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN O ARCHIVO O SECRETARIADO 

75 YUMBATO TORRES JACKSON FRAYDIY ANALISTA REGISTRAL DESCALIFICADO EXPEDIENTE NO ESTA DEBIDAMENTE FOLIADO Y/O VISADO DE ACUERDO A LAS BASES 

 

Todos los postulantes que resultaron APTOS, pasan a la siguiente etapa del proceso que se realizará de acuerdo al cronograma establecido en 

la convocatoria. 

 

 

 

 

ETAPA: ENTREVISTA PERSONAL 

 

Fecha:   Viernes 22 de octubre del 2021 

Modalidad (*):  Virtual, a través de Google Meet – El Comité comunicará oportunamente los medios y accesos a utilizar. 

Hora:  Según horario establecido para cada postulante. 

 
(*) Es necesario que la/el postulante tenga acceso a una computadora/laptop, teclado y un mouse, cámara, audio y conexión a internet, en óptimas 

condiciones.  

• Google Meet (descargar App si se conectará a través de celular). 

• La conexión de Internet, debe mantenerse estable durante toda la entrevista. 

• En el caso la/el postulante no logre solucionar sus desperfectos en cuanto a la conexión internet, audio, micrófono y videocámara, el Comité, 
tiene la facultad de cancelar su evaluación, lo cual implicará la descalificación del/de la postulante 

 

  



CRONOGRAMA DE ENTREVISTA 

 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PLAZA A LA QUE POSTULA HORARIO 

1 BASTOS ZAVALETA GABRIELA DEL PILAR ANALISTA REGISTRAL 08:20:00 a.m. 

2 ESCUDERO HEMERYTH ANDREA STEPHANIE ANALISTA REGISTRAL 08:40:00 a.m. 
3 SINTI AREVALO SINDY PATRICIA ANALISTA REGISTRAL 09:00:00 a.m. 
4 ACUÑA SOTO SOFIA ISABEL DEFENSOR DEL USUARIO 09:20:00 a.m. 
5 LACHI PIÑA JOSE CARLOS TÉCNICO EN ARCHIVO 09:40:00 a.m. 
6 PADILLA ESPINOZA MIGUEL TÉCNICO EN ARCHIVO 10:00:00 a.m. 
7 CORREA AGUILAR KARYN MAGALY ESPECIALISTA EN BASE GRÁFICA REGISTRAL  10:20:00 a.m. 

8 CARDENAS BARDALEZ GIRNO ABERTO TÉCNICO EN CATASTRO 10:40:00 a.m. 
9 TORRES VENTURA JOSE LUIS TÉCNICO EN CATASTRO 11:00:00 a.m. 

 

 

 

Iquitos, 21 de octubre del 2021 

 

 

 

 

 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN 


